Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 15/01/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000009/2024

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que sejam solicitadas a
Exma. Sra. Prefeita Municipal que através da Secretaria de Segurança Urbana e Cidadania (SESUC),
encaminhe as seguintes informações:

Informe o nome e matricula dos integrantes da viatura placa/ prefixo RVJ1I37-  modelo
Duster, que estavam de serviço no dia 01/07/2023 e 02/07/02023 no horário de 19h05 min até ás
05h42 min respectivamete.

No turno de serviço da viatura placa/ prefixo RVJ1I37-  modelo Duster, nos dias 01e 02
julho 2023 no horário comprendido entre ás 19 h do 01/07/2023 até ás 05 h do dia 02/07/2023
ocorreu algum empenho de destaque operacional para a viatura?

Que encaminhe o relatório de serviço apresentado pela equipe que trabalhou na viatura
placa/ prefixo RVJ1I37-  modelo Duster, nos dias 01 e 02 julho 2023 no horário comprendido entre ás
19 h do 01/07/2023 até ás 05 h do dia 02/07/2023.

Houve deslocamento da viatura placa/ prefixo RVJ1I37-  modelo Duster, nos dias 01e 02
julho 2023 no horário comprendido entre ás 19 h do dia 01/07/2023 até ás 05 h do dia 02/07/2023 na
BR 040?

Se houve deslocamento, qual o motivo? Existe relatório justificando o deslocamento e
quem autorizou esse deslocamento?

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 134868

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Houve apuração da corregedoria para averiguar  por que a viatura   placa/ prefixo
RVJ1I37-  modelo Duster,    nos dias 01/07/2023 e 02/07/2023 apresentou uma kilometragem de 194
km rodados em um único turno de serviço? Encaminhar cópia do relatório da corregedoria em caso
de apuração.

Palácio Barbosa Lima, 15 de janeiro de 2024.

Carlos Alberto de Mello
Vereador Sargento Mello Casal - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 2/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 134868

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-01-15T19:59:00-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos